关于组织申报 2020年全省牛羊产业项目的通知

各有关单位、社会团体：

为深入贯彻落实省委、省政府决策部署，纵深推进农村产业

革命，经研究决定，安排省级财政资金组织实施 2020年牛羊产

业项目。现就项目申报有关事项通知如下。

一、项目目标

通过省级财政资金支持，围绕产业体系建设、饲草品种试验、

种源建设、金融创新等，不断提升标准化、规模化、品牌化三化

水平，推动全省牛羊产业高质量发展。

二、项目内容

（一）产业体系建设

支持牛、羊、草 3个产业技术体系建设，主要对肉牛、肉羊、

饲草标准进行制修订和产业体系建设，资金 400万元，其中肉牛

产业体系和牧草产业体系各 150万元，肉羊产业体系 100万元。

（二）饲草品种试验

支持牧草产业体系开展饲草新品种筛选与种植模式试点。在

具有典型代表性的产业重点县引进国内外优质饲草新品种，通过

筛选试验，明确当地的主推饲草种植新品种和模式，主要饲草单

产平均增加 15%以上，资金 50万元。

（三）种源建设

支持本土化冻精生产，主要用于补助种公牛站饲料、草料等

饲养管理以及生产冻精的其他费用，形成年产 50万支以上的种

源生产基地，资金 100万元。

三、项目实施时限

2021年 6月 30日前完成项目建设。

四、项目申报程序

项目申报主体原则上为在我省从事牛羊产业相关活动的生

产经营主体，以及符合条件的科研机构、事业单位、大专院校和

社会团体。项目申报主体根据项目申报内容编制项目申报书（项

目申报书内容应包括：项目概况、背景及可行性分析、项目建设

目标与内容、项目投资概算、项目进度、保障措施、绩效指标等）

报省牛羊产业发展工作专班，省牛羊产业发展工作专班组织专家

评审后，向社会发布立项公告，经公示无异议后，下达立项通知。

五、资金补助方式

（一）财政资金原则上采取边建边补、先建后补等方式。

（二）项目建成后，由项目承担单位提出验收申请，经省牛

羊产业发展工作专班组织验收合格后按程序拨付资金。

六、申报材料

mailto:406065150@qq.com

4

附件 1

2020 年贵州省牛羊产业建设项目
申报书（样本）

项目名称：

项目单位：

通讯地址：

联系电话：

联 系 人：

联系邮箱：

通讯地址：

填制日期：

贵州省牛羊产业发展工作专班制

5

一、项目基本情况

详细的项目名称、项目属性、申报单位、承建单位、建设地

点、建设期限、投资等。

二、项目实施的背景和可行性

（一）项目基本情况。包括经济技术、社会发展水平、牛羊

产业发展等情况。

（二）项目的依据和理由，包括投资必要性分析、市场分析、

生产建设条件分析等。

（三）项目建设单位基本情况。

三、项目建设的基本原则

申报项目根据项目管理要求，结合当地情况据实描述。

四、项目建设任务建设目标和主要内容

（一）项目实施地点。

（二）项目建设目标。

（三）项目建设内容。

（四）项目资金筹措和投资概算。明确申请财政资金补助环

节和补助标准。

五、投资估算和资金筹措方案

六、项目实施进度安排

七、项目保障措施

（一）组织领导措施

（二）政策保障措施

6

（三）技术保证措施（包括技术支撑体系建设、培训、关键

技术的落实等内容）

（四）资金管理措施

（五）建设和运行管理措施

八、项目效益分析

（一）社会效益

（二）经济效益

（三）生态效益

九、相关附件

7

附件 2

项目申报意见表

项目名称

项目申报

单位意见

本单位对申报资料、申报内容的真实性和准确

性负责，保证项目如期保质保量建成和资金规范使

用。如有不妥之处，愿负相应的法律责任，并承担

由此产生的一切后果。特申请立项。

负责人签章： （单位公章）

年 月 日

项目申报

单位主管

部门意见

经审核，同意申报。

负责人签章： （单位公章）

年 月 日